

Úřad Městské části Prahy – Šeberov
K Hrnčířům 160
149 00 Praha 4 – Šeberov

Kopie:

Úřad Městské části Praha 11. Odbor správy majetku. Silniční správní úřad
Policie České Republiky. Obvodní ředitelství Praha IV. Místní oddělení Jižní Město (Č. j.
KRPA-324898-4/ČJ-2017-001415)

6. října 2017

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

v zastoupení mé klientky, **paní Diany Rádl Rogerové** (dále jen „Klientka“), se na Vás obracím v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o svobodném přístupu k informacím**“), a dále dle příslušných ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o pozemních komunikacích**“), ve věci **žádosti o informace o existenci a případném zařazení pozemní komunikace nebo jiného druhu cesty umístěné na níže definovaných pozemcích v Městské části Praha – Šeberov** (dále jen „**Městská část**“).

Ve výše uvedených souvislostech a v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme jako místně a věcně příslušný správní orgán o poskytnutí informace, zda na pozemcích parc. č. 573/24, 573/25, 573/21 (vše k.ú. Šeberov), je či byla v minulosti zřízena pozemní komunikace ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, případně jiný druh cesty.

V případě kladné odpovědi Vás rovněž žádáme o poskytnutí informace o kategorii a třídě pozemní komunikace, případně jiného druhu cesty, vedené přes výše uvedené pozemky v k.ú. Šeberov.

Zároveň v této souvislosti upozorňujeme na skutečnost, že dle opakovaně sdělovaných informací ze strany Městské části (viz např. opakované zmínky ve Zpravodaji Městské části) probíhala na pozemcích parc. č. 573/24 a 573/25 výstavba cyklostezky. Tato stavba byla označována jako „cyklostezka č. 6 spojující ulici Gočárovu s komunikací mezi statkem Drazdy a Rozkoši“ („**Stavba**“).

S ohledem na uvedené Vás tímto žádáme o poskytnutí informace, k jakému účelu užívání byla Stavba zkolaudována, resp. jiným způsobem povolena k užívání.

Zároveň v souvislosti s uvedeným Vás tímto žádáme o poskytnutí informace, zda v souvislosti s realizací Stavby byly čerpány dotace ze zdroje EU, případně národních zdrojů.

Zároveň s ohledem na skutečnost, že ze strany Městské části byla Stavba opakovaně deklarována jako cyklostezka, žádáme o poskytnutí informace, zda a jakým způsobem bylo rozhodnuto o označení cyklostezky příslušným dopravním značením.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. Vás žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladu, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na výše uvedenou adresu, případně zaslat datovou schránkou.

Poskytnutí informace žádáme v zákonem stanovené lhůtě.

V případě jakýchkoli otázek či nejasností mne, prosím, kontaktujte.

S pozdravem

JUDr. Martin Bohuslav
advokát



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠEBEROV

Úřad městské části

K Hrnčířům 160, Praha 4 – Šeberov, PSČ 149 00

JUDr. Martin Bohuslav, advokát

Karolinská 654/2

186 00 Praha 8

SZ/MCPSE/01341/2017/2

V Praze dne 10. října 2017

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

Úřad Městské části Prahy – Šeberov obdržel Váš přípis ze dne 6. 10. 2017 označený „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“. V přípisu uvádíte, že se na Úřad Městské části Prahy – Šeberov obracíte v zastoupení paní Diany Rádl Rogerové.

Podle § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášená k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.

Úřad Městské části Prahy – Šeberov Vám tímto oznamuje, že Vaše žádost ze dne 6. 10. 2017 nesplňuje požadavky podle § 14 odst. 2 věty druhé Zákona.

Ve Vaší žádosti uvádíte, že se na Úřad Městské části Prahy – Šeberov obracíte jako na místně a věcně příslušný správní orgán. Z Vaší žádosti ze dne 6. 10. 2017 vyplývá, že žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. zda na pozemcích parc. č. 573/24, 573/25, 573/21 (vše k.ú. Šeberov), je či byla v minulosti zřízena pozemní komunikace ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, případně jiný druh cesty; v případě kladné odpovědi žádáte o poskytnutí

- informace o kategorii a třídě pozemní komunikace, případně jiného druhu cesty, vedené přes výše uvedené pozemky v k.ú. Šeberov.
2. k jakému účelu užívání byla Stavba zkolaudována, resp. jiným způsobem povolena k užívání; Stavbu vymezujete jako stavbu na pozemcích parc. č. 573/24 a 573/25 označovanou jako „cyklostezka č. 6 spojující ulici Gočárovu s komunikací mezi statkem Drazdy a Rozkoší“.
 3. zda v souvislosti s realizací Stavby byly čerpány dotace ze zdroje EU, případně národních zdrojů.
 4. zda a jakým způsobem bylo rozhodnuto o označení cyklostezky příslušným dopravním značením.

Úřad Městské části Prahy – Šeberov Vám tímto sděluje, že Úřad Městské části Prahy – Šeberov není ani stavebním úřadem, ani silničním správním úřadem, ani orgánem rozhodujícím o poskytnutí dotace. Podle § 14 odst. 5 písm. c) Zákona povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnu ode dne doručení žádosti žadateli. Vzhledem k tomu, že Úřad Městské části Prahy – Šeberov není ani věcně, ani místně příslušným správním orgánem ohledně výše požadovaných informací, byla Vaše žádost o poskytnutí informací odložena.

Nad rámec shora uvedeného Vám Úřad Městské části Prahy – Šeberov sděluje, že věcně a místně příslušným silničním správním úřadem a stavebním úřadem je Úřad městské části Praha 11, přičemž tento správní úřad je příslušný k rozhodování o umístění dopravního značení na cyklostezce č. 6. Na cyklostezce č. 6 je osazeno dopravní značení IS 19 a IS 21 v souladu s přípisem Úřadu městské části Praha 11 č.j. OŽP 002168/2008 Jan. Městská část Praha – Šeberov usiluje o změnu dopravního značení na svislé dopravní značky C 9a a C 9b, přičemž k tomu již podala příslušnou žádost. Pro provedení cyklostezky nevyžadoval stavební úřad ani ohlášení, ani stavební povolení. Podle stavebního zákona nebyl vyžadován kolaudační souhlas nebo jiné povolení k užívání. V souvislosti s realizací cyklostezky nebyly čerpány dotace.

S pozdravem

Ing. Martina Šteřlová
tajemnice ÚMČ Praha – Šeberov

Ing. Petra
Venturová

Digitálně podepsal Ing.
Petra Venturová
Datum: 2017.10.10
14:06:49 +02:00

Ing. Petra Venturová, v. z.
starostka MČ Praha - Šeberov

